
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
5D2U641T6T2A393W0DXB

²5D2U641T6T2A393W0DXBa»
²5D2U641T6T2A393W0DXBa»

AYT/PLE/9/2023 ORG17I0H0

F_RESOLUCION

Honako hau egin da aditzera emateko 
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2023ko 
uztailaren 18an egindako Ezohikoa bileran, 
korporazio-kideen legezko kopuruaren 
gehiengo osoz, besteak beste, jarraian 
idatzitako erabakia hartu zuela:

Se extiende para hacer constar que, 
por el Pleno de la Corporación en sesión 
Extraordinaria de fecha 18 de julio de 2023, 
por mayoría absoluta del número legal de 
miembros de la Corporación, entre otros, se 
adoptó el acuerdo que a continuación se 
transcribe:

Udalbatzaren Araudi Organikoaren 
69,1. artikuluak xedatzen du, beti ere, 
informazio batzorde bi egongo direla; 
horietako batek, Kontu-ogasunaren Batzorde 
Berezia deritzonak, urteko kontuen berri 
eman beharko du TJOALen 116. artikuluan 
ezarritako eran, baita Udalbatzaren 
Aurrekontu Orokorra kudeatu eta kitatu ere.

El artículo 69,1 del Reglamento 
orgánico de la Corporación dispone que, en 
todo caso, habrá dos Comisiones 
Informativas, una de las cuales, denominada 
Especial de Cuentas-Hacienda, asumirá la 
específica función de informar las cuentas 
anuales en los términos previstos en el 
artículo 116 LBRL, así como la aprobación, 
gestión y liquidación del Presupuesto 
General de la Corporación.

Besteak aldiz, Udalbatzaren eta Gai 
Orokorren Batzordea deritzonak, Udalbatzan 
erabaki behar diren gaien berri eman 
beharra izango du.

Y la otra, denominada de Asuntos 
Generales y de Pleno, asumirá la función de 
informar los restantes asuntos que hayan de 
ser resueltos por el Pleno de la Corporación.

Aipaturiko informazio batzordeak 
alkate eta Udalbatzako zinegotzi guztiez, 
kopuru mugaturik gabe, osatuak egongo 
dira, eta guztiek izango dute hitza eta botua 
emateko eskubidea.

Las Comisiones Informativas citadas 
se integran por el/la Alcalde/sa y todos/as 
los/as concejales/as de la Corporación, sin 
limitación de número, con derecho a voz y 
voto.

Alkateari dagokio, aipaturiko 
Araudiaren 69,3. artikuluak dioenarekin bat 
etorriz, batzorde bakoitzeko presidentea eta 
presidenteordea izendatzea, Udalbatzari ere 
izendapen horien berri emango zaiolarik.

Corresponde a esta Alcaldía, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 
69, 3 del citado Reglamento, designar un/a 
Presidente/a y un/a Vicepresidente/a para 
cada Comisión, de cuyos nombramientos se 
dará cuenta al Pleno.

Udalbatzaren Araudi Organikoak 
informazio batzordeei buruz egiten duen 
indarreango arauketan inolako aldaketarik 
egitea beharrezko ez denez, honakoaren 

No considerando necesario introducir 
variación alguna en la regulación vigente, 
que de las Comisiones Informativas realiza 
el Reglamento orgánico de la Corporación, 



bitartez ondorengoa xedatu dut: por el presente dispongo:

"1. Juan Carlos Abascal Candas 
alkatea Udalbatzaren eta Gai Orokorren 
Informazio Batzordeko presidente, eta 
Beatriz Gámiz Mata alkateordea Batzorde 
beraren presidenteorde izendatzea. Azken 
hau, presidente ez dagoenean, haren 
ordezko izango da, hala ere, alkateak 
komenigarri baderitzo, Batzorde horren 
presidentzia edonoiz hartzeko ahalmena 
edukiko du.

“1º. Nombrar Presidente de la 
Comisión Informativa de Asuntos Generales 
y de Pleno, al Alcalde, Juan Carlos Abascal 
Candás, y Vicepresidenta de la citada 
Comisión a la Teniente de Alcalde, Beatriz 
Gámiz Mata quien sustituirá a aquel en los 
casos de ausencia, sin perjuicio de la 
facultad de la Alcaldía para asumir 
directamente la presidencia de esta 
Comisión, en cualquier momento, si lo 
estima conveniente.

2. Juan Carlos Abascal Candás 
alkatea Kontu-ogasunaren Informazio 
Batzorde Bereziaren presidente, eta Beatriz 
Gámiz Mata alkateordea Batzorde beraren 
presidenteorde izendatzea. Azken hau, 
presidentea ez dagoenean, haren ordezko 
izango da, hala ere alkateak, komenigarri 
baderitzo, Batzorde horren presidentzia 
edonoiz hartzeko ahalmena edukiko du.

2º. Nombrar Presidente de la Comisión 
Informativa Especial de Cuentas-Hacienda, 
al Alcalde, Juan Carlos Abascal Candás, y 
Vicepresidenta de la citada Comisión a la 
Teniente de Alcalde Beatriz Gámiz Mata, 
quien sustituirá a aquel en los casos de 
ausencia, sin perjuicio de la facultad de la 
Alcaldía para asumir directamente la 
presidencia de esta Comisión, en cualquier 
momento, si lo estima conveniente.

3. Aipaturiko informazio batzordeek 
ohiko bilkura egingo dute astero 
hamabostean behin 9:30ean, jaiegun 
bezpera, jaiegun, Eguberri, Aste Santu edo 
abuztuko oporraldietan salbu, egun horiek ez 
baitira horretarako gai.

3º. Las citadas Comisiones 
Informativas celebrarán sesión ordinaria con 
carácter quincenal en la fecha del martes, a 
las 9:30 horas, excepto que se trate de 
víspera de festivo, festivo, en los períodos 
vacacionales de Navidad, Semana Santa y 
en el mes de agosto, que se declaran 
inhábiles a este efecto.

4. Osoko bilkurak hileko azken 
asteartean egingo dira, uztailean, abustuan 
eta abenduan izan ezik. Orduari dagokionez, 
19:00etan izango dira.

4º. Los Plenos seguirán celebrándose 
los últimos martes de mes, excepto julio, 
agosto y diciembre, y la hora de celebración 
serán las 19:00 horas.

5. Udalbatzari proposamen honen 
edukia jakinaraztea, Udal gobernuko jardute-
sail horrek berrets eta onets dezan”.

5º. Someter a conocimiento y 
ratificación del Pleno de la Corporación el 
contenido de esta propuesta, para su 
aprobación por el citado órgano de gobierno 
municipal".



Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
5D2U641T6T2A393W0DXB

²5D2U641T6T2A393W0DXBa»
²5D2U641T6T2A393W0DXBa»

AYT/PLE/9/2023 ORG17I0H0

F_RESOLUCION

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PP: Kontrakoak 2

EH Bildu: Kontrakoak 4

EAJ/PNV: Aldekoak 3

Elkarrekin Ermua: Abstenzioak 2

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

PP: En contra 2

EH Bildu: En contra 4

EAJ/PNV: A favor 3

Elkarrekin Ermua: Abstenciones 2

PSE-EE/PSOE: A favor 6

F_FIRMA_22


		2023-07-19T12:04:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2023-07-19T09:16:00+0200
	AUPAC
	DANIEL SALAZAR IRUSTA - 44148408T
	Firma digital de documento AUPAC




